
Projekt 
 
z dnia  11 lipca 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LI/417/2023 
RADY GMINY GRĘBOSZÓW 

z dnia 14 lipca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1249, z 2023 r. poz. 535) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujący tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego, zwanego dalej „Zespołem”. 

2. W celu powołania członków Zespołu Wójt Gminy Gręboszów, zwany dalej Wójtem, występuje do 
podmiotów określonych w art. 9a ust. 3 pkt 1–6 oraz ust. 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 
o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

3. Wójt może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie, o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

4. Po uzyskaniu od instytucji i organów wskazanych w ust. 2 i 3 danych osób wyznaczonych przez te 
podmioty, Wójt powołuje wyznaczone osoby do Zespołu, w drodze zarządzenia. 

5. Pracami Zespołu kieruje jego Przewodniczący. 

§ 2. 1. Wójt Gminy Gręboszów odwołuje członka Zespołu: 

1) na jego pisemny wniosek; 

2) na pisemny wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem; 

3) na uzasadniony wniosek przewodniczącego Zespołu. 

2. Odwołanie członka Zespołu dokonywane jest w drodze zarządzenia. 

3. Odwołanie członka Zespołu powoduje konieczność uzupełnienia składu Zespołu zgodnie z § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gręboszów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gręboszów 

 
 

Marek Mosio 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B764201A-0C2D-4FDB-AC87-59C2831615B6. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego 

22 czerwca 2023 r. wchodzi w życie ustawa z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie i niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 535). Nowelizacja ma dopełnić 
system ochrony osób pokrzywdzonych przemocą. Wraz z wejściem w życie znowelizowanej ustawy należy 
powołać nowe Zespoły Interdyscyplinarne. 

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
zadaniem samorządu jest tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w domowej, w tym 
tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. Zgodnie z art. 9a ust 15 ustawy Rada Gminy określa w drodze 
uchwały tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego. W wyniku 
przeprowadzonych zmian po 3 miesiącach tracą moc powołane poprzednio Zespoły Interdyscyplinarne. 

Znowelizowane przepisy ustawy, które wchodzą z dniem 22 czerwca 2023 r. dotyczą również "nowych" 
zespołów interdyscyplinarnych, które będą musiały się na nowo ukonstytuować Ze względu na nową 
procedurę powoływania członków zespołu interdyscyplinarnego, wymaga się podjęcie stosownych działań. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B764201A-0C2D-4FDB-AC87-59C2831615B6. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LI/417/2023 RADY GMINY GRĘBOSZÓW z dnia 14 lipca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


